
 PNRR PNC CICLOVIA TURISTISTICA NAZIONALE DEL SOLE - VERONA - FIRENZE
PNRR M2 C2 I4.1.1 REGIONE TOSCANA TRONCO 3 LOTTO 2 PISTOIA 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100 Pistoia, Cod.
NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL  http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in funzione di Centrale di Committenza  Cod.
AUSA 0000156907

LOTTO A “Asfalti e segnaletica orizzontale”
CPV:  45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale
CIG: A03589F8C6
LOTTO B “Barriere stradali di sicurezza”
CPV: 45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale
CIG: A0358C8A9B
LOTTO C “Arredi e segnaletica verticale”
CPV: 45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale
CIG: A0358FE72C

Descrizione dell'appalto: PNRR PNC CICLOVIA TURISTISTICA NAZIONALE DEL SOLE - VERONA - FIRENZE
PNRR M2 C2 I4.1.1
REGIONE TOSCANA
TRONCO 3 LOTTO 2
PISTOIA – RIOLA
CUI L00236340477202300011
CUP H67H22001440004

Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza bando, previa consultazione di operatori economici preselezionati dal
RUP del Servizio committente

Criterio di aggiudicazione:  minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023, procedendo, ai sensi dell’art. 54 del richiamato D.Lgs.
36/2023, con l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che risultino anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a cinque.

Data di trasmissione della lettera d’invito: 01/12/2023

Numero operatori invitati: n° 10
    1. ALP CONSORZIO STABILE P.IVA: 03546470836 C.F.: 03546470836
    2. C.E.M.E.S. S.P.A. CON SOCIO UNICO P.IVA: 00213950504 C.F.: 00213950504
    3. CADEL SCARL P.IVA: 09755741213 C.F.: 09755741213
    4. CEC CONSORZIO STABILE EUROPEO COSTRUTTORI SOC. CONS. A R.L P.IVA: 03501180545 C.F.: 03501180545
    5. CO.GE.FA. SPA P.IVA: 00982520017 C.F.: 00982520017
    6. COGEIS SPA P.IVA: 11003900013 C.F.: 11003900013
    7. CONSORZIO CIRO MENOTTI SOC. COOP. P.A. P.IVA: 00966060378 C.F.: 00966060378
    8. CONSORZIO STABILE ARGO SCARL P.IVA: 08357591216 C.F.: 08357591216
    9. CONSORZIO STABILE ARTEMIDE P.IVA: 14883781008 C.F.: 14883781008
    10. CONSORZIO STABILE EUROPEO P.IVA: 03975140231 C.F.: 03975140231
    11. CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO P.IVA: 04495400618 C.F.: 04495400618
    12. CONSORZIO STABILE TE.CO. S.P.A. P.IVA: 11486460964 C.F.: 11486460964
    13. COOPERATIVA EDILE APPENNINO P.IVA: 00620671206 C.F.: 03431480379
    14. DE SANCTIS COSTRUZIONI S.P.A. P.IVA: 03325020638 C.F.: 00507450641
    15. FEGOTTO COSTRUZIONI SRL P.IVA: 02290140819 C.F.: 02290140819
    16. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL P.IVA: 03533141200 C.F.: 03533141200 
    17. I.GE.CO. - IMPRESA GENERALI COSTRUZIONI S.R.L. UNIPERSONALE P.IVA: 00277730594 C.F.: 00277730594
    18. INFRATECH CONSORZIO STABILE SCARL P.IVA: 10925671009 C.F.: 10925671009
    19. ING. PAOLO FORTE P.IVA: 00904670940 C.F.: 
    20. INGEGNERE 
    21. ISEA SRL P.IVA: 02535280735 C.F.: 02535280735
    22. LASER S.R.L. P.IVA: 04446910822 C.F.: 04446910822
    23. MATTIODA PIERINO & FIGLI S.P.A. P.IVA: 00476210018 C.F.: 00476210018
    24. NUOVE INIZIATIVE S.R.L P.IVA: 03581140179 C.F.: 03581140179

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


    25. PREVE COSTRUZIONI SPA P.IVA: 00185120045 C.F.: 00185120045
    26. S.A.L.C. S.P.A. P.IVA: 01864090673 C.F.: 01864090673
    27. SEVEN SERVICE SRL P.IVA: 07920480634 C.F.: 07920480634
    28. SION SRL P.IVA: 01696670858 C.F.: 01696670858
    29. SOCIETÀ RESPONSABILITÀ LIMITATA P.IVA: 04848320265 C.F.: 04848320265
    30. SPOSATO COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 02837410782 C.F.: 02837410782

Termine per la presentazione delle offerte: 14/12/2023 alle ore 10:00;

Numero offerte ricevute: n° 9
    1. FENIX CONSORZIO STABILE SCARL 11/12/2023 10:15:10 – Lotto A, Lotto B e Lotto C
    2. Appalti e servizi S.r.l. 12/12/2023 17:00:39 – Lotto A e Lotto B
    3. ISEA SRL 13/12/2023 10:42:11 – Lotto B
    4. NUOVE INIZIATIVE S.R.L 13/12/2023 12:29:53 – Lotto B
    5. PREVE COSTRUZIONI SpA 13/12/2023 15:24:46 – Lotto A, Lotto B e Lotto C
    6. I.GE.CO. - Impresa Generali Costruzioni S.r.l. Unipersonale 13/12/2023 16:22:37 – Lotto A e Lotto B
    7. CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO 13/12/2023 17:19:46 – Lotto A e Lotto B
    8. ALP CONSORZIO STABILE 13/12/2023 18:26:52 – Lotto A e Lotto B
    9. CADEL SCARL 13/12/2023 19:10:26 – Lotto B

Numero offerte ammesse e valutate: 9 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
Lotto A 
PREVE COSTRUZIONI S.P.A. Sede legale  ROCCAVIONE (CN) VIA PROVINCIALE BOVES 12 Codice fiscale 00185120045 – media
impresa
Lotto B
CADEL  società  consortile  a  responsabilità  limitata  con  sede  a  Piazza  Salvatore  Lobianco  10  80143  Napoli  CF  09755741213  -
microimpresa
Lotto C
PREVE COSTRUZIONI S.P.A. Sede legale  ROCCAVIONE (CN) VIA PROVINCIALE BOVES 12 Codice fiscale 00185120045  – media
impresa

Ribasso offerto:
Lotto A ribasso: 18,23 %
Lotto B ribasso: 24,68 %
Lotto C ribasso: 15,58 %

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA 
Lotto A € 834.857,23
Lotto B  € 376.978,98
Lotto C € 53.407,49

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 22/12/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui all’art. 120
D.Lgs 104/2010.


